non coacti neque suasi set uotiue ac potentialiter pro nostram 
uoluntatem bonam hanc cartam prescribere iussimus et manibus 
propriis firmauimus firmarique rogauimus. Sign+um Valentie, co-
mitisse Palarienssis. Sign+um Ledgardis, uicecomitisse. Nos, ambe 
sorores, autem hoc2 donum confirmamus.Sign+um Berengarii, 
uicecomiti. Sign+um Gaucerandi Erimani. Sign+um Berengarii 
Isarni. Sign+um Dalmatii Bernardi. Sign+um Compang Ballomar. 
Sign[siigno]um Gafredi Sanlati. Sign+um Escofeti. Isti sunt uisores 
et testes.

Bernardus, sacer, rogatus scripsit sub die et anno quo +su-
pra.

a. Tant el Compendi com el Resumen donen la data de any I Philippi, que és 
equivocada.  b. El Compendi considera que aquest exemplar és l’original.

1. Dei repetit.  2. oc.
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84

1068, març, 12
Reinald i la seva dona, Belita, venen a Berenguer i a la seva dona, Beli-

senda, unes terres situades a Àger, a l’indret anomenat Gradiller, 
pel preu d’una unça d’or de Barcelona.

 A.  ACL, fons d’Àger, doc. 769, Car. 2326.
 B.  Cartulari, doc. 97, f. 55v-56r.
 C.  Resumen, ap. 82.

In nomine Domni. Ego, Reinallo, et coniux mea, Bellita, uobis 
emptoribus nostris, Berengario et coniux tua, Billisendis. Per hanc 
scripturam uendicionis nostre uindimus uobis una terra qui est in 
apendicio de Ager, in locum ubi dicunt Gradilger. Et aduenit ad 
me, Reynallo, de donacione, et ad me, Bellita, de parentorum uel 
de qualicumque uoces. Et abet affrontaciones: ab oriente in eremo, 
de meridie in terra de Garoza, de occiduo in terra uos, emptores, 
de parte uero aquilonis in terra de Ihoannes Gacalone. Quantum 
infra istas affrontaciones includunt quod est superius scriptum, 
sic uindimus uobis ipsa terra cum exiis uel regressiis earum ab 
intecrum propter precio placibile uncia una auri Barchinona. Et 
est manifestum. Quod, si nos, uinditores, aut ullusque homo, si 
quis contra hanc cartam uendicionis pro inrumpendum uenerit, 
non hoc uindicet set in duplo uobis componat ipsa terra cum 
omni sua inmelioracione; et in antea ista carta firma et stabilis 
permaneat modo uel omnique tempore, et non sit disrupta.

Facta ista carta uendicionis IIII idus marcio anno VII re-
gnante Philipo rege.

Sig+num Reynallo. Sig+num Bellita. Qui hanc cartam ro-
gauimus scribere et testes firmare. Sig+num Reimundo Aginardi. 
Sig+num Ermemiro Viues. Sig+num Gitardi Bexo.

Martinus, presbiter, rogatus scripsit et sub+ die et anno quo 
supra.

85

1068, abril 4
Arnau Mir de Tost i la seva dona, Arsenda, fan una extensa donació de